ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

САНИТАРПЫЙ ВРАЧ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М о с к в а

О внесении изменений в

санитарно-

эпидемиологические

 правила

CП 3.1.3597-20

«Профилактика новой

коронавирусной инфекции

(COVID- 19)»,

утвержденные

постановлением Главного

 государст

венного санитарного врача

Российской Федерации от

22.05.2020 № 15

В   соответствии    со   статьей   39   Федерального    закона

от   30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, №

14, ст. 1650; 2019, No 30, ст. 4134) и пунктом 2 Положения о

государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

24.07.2000 № 554 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2000, № 31, ст. 3295) п о с т а н о в л я ю:

 Внести    изменения    в    санитарно-эпидемиологические

правила CП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», утвержденные постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2020 № 15

(зарегистрировано Минюстом России 26.05.2020, регистрационный №

58465), с изменениями, внесенными постановлениями Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.11.2020

№ 35 (зарегистрировано Минюстом России 16.11.2020, регистрационный №

60909), от 11.10.2021 № 25 (зарегистрировано Минюстом России

14.10.2021, регистрационный № 65406), от 09.11.2021 № 29

(зарегистрировано Минюстом России 12.11.2021, регистрационный №

65801) и от 04.12.2021 3в 33 (зарегистрировано Минюстом России

06.12.2021, регистрационный № 66208), согласно приложению.

2

 Настоящее Постановление
 вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

А.Ю. Попова

Приложение

к постановлению Главного

государственного

санитарного врача

Российской Федерации

отЈ/   января 2022 г. N L

Изменения, вносимые в санитарно-эпидемиологические

правила

CП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», утвержденные постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2020 № 15

 В абзаце первом пункта 3.8 цифры «14» заменить цифрой «7».

 В абзаце шестом пункта 4.2 цифры «14» заменить цифрой «7».

 В абзаце втором пункта 4.2.1 «14-ти» заменить цифрой «7».

 В абзаце третьем пункта 5.7 цифры «14» заменить цифрой «7».